Đầu mối liên hệ: Bà Thiều Thị Tuyết Trinh, Chuyên viên Phòng Truyền thanh - Truyền hình,

Cục Thông tin cơ sở. SĐT: 024.3975.0058/ 091.480.3234

BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTCS-TTTH Hà Nội, ngày       tháng     năm

V/v hỗ trợ tổ chức Hội nghị trực tuyến

toàn quốc triển khai thực hiện Nghị định số

49/2024/NĐ-CP

Kính gửi:

- Cục Bưu điện Trung ương;

- Tập đoàn Bưu chính - Viễn thông Việt Nam.

Triển khai thực hiện Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của

Chính phủ quy định về hoạt động thông tin cơ sở, Bộ Thông tin và Truyền thông

tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc phổ biến, triển khai thực hiện Nghị định từ

điểm cầu Trung ương đến điểm cầu cấp tỉnh, cấp huyện và cấp xã.

1. Thời gian tổ chức Hội nghị: Từ 8h30 - 11h30 ngày 28/6/2024 (Thứ Sáu).

2. Thành phần tham dự Hội nghị

- Điểm cầu Trung ương: Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông chủ trì.

- Điểm cầu cấp tỉnh: Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì điểm

cầu; Phòng thông tin, báo chí, xuất bản thuộc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Điểm cầu cấp huyện: Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Thông tin chủ trì điểm cầu;

Đài truyền thanh - truyền hình hoặc Trung tâm Truyền thông và Văn hóa, Trung

tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao hoặc các Trung tâm khác có bộ phận làm công

tác thông tin, tuyên truyền.

- Điểm cầu cấp xã: Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã chủ trì điểm

cầu; công chức văn hóa - xã hội; người phụ trách đài truyền thanh cấp xã.

Để tổ chức Hội nghị thành công, Cục Thông tin cơ sở đề nghị:

- Cục Bưu điện Trung ương: Hỗ trợ kỹ thuật để kết nối từ điểm cầu Bộ

Thông tin và Truyền thông đến Sở Thông tin và Truyền thông, kết nối với hệ

thống Truyền hình hội nghị nội bộ của địa phương.

- Tập đoàn Bưu chính - Viễn thông Việt Nam: Phối hợp với Cục Bưu điện

Trung ương tổ chức kết nối từ Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương đến điểm cầu Bộ Thông tin và Truyền thông; phối hợp với

Sở Thông tin và Truyền thông vận hành các hệ thống Truyền hình hội nghị nội

tỉnh kết nối lên Trung ương.

Trân trọng./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm (để b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông (để p/h);

- Cục trưởng;

- Các Phó Cục trưởng;

- Lưu: VT, TTT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Tạo

		2024-06-11T18:10:54+0700

		2024-06-12T11:36:31+0700

		2024-06-12T13:41:44+0700

		2024-06-12T13:41:44+0700

		2024-06-12T13:41:44+0700

		2024-06-12T13:41:44+0700

		2024-06-12T13:41:44+0700